(2) Tomo I, folio 610, existente en la biblioteca de la Faéultad de Derecho de la
Universidad de Zaragoza. V. José Salarrullana, El reino moro de Atraga, y las últi-
mas campañas y muerte del Batallador, pág. 71, donde p'one también Era MCL,
tomándolo del [iber indicado.

(3) (Crismon) In Christi nomine et eius divina clemencia. Ego quidem Ildefonsus
dei gratia rex aragonensis atque pam pilonen sis, amare divina pietatis ductus. et pro
remedio anime mee et remissione peccatorum patris et matris mee aliorumque pre-
decessorum meorum, facio hanc cartam corroboracionis et confirmacionis. beata
petro principi apostolorum et ecclesie Sirasiensi, c1ericique ibidem dea servientibus,
de omnibus donativis prefate ecclesie factis, tam regibus quam cornitibus, aliisque
hominibus cuiuscumque fuerint condonationes. Statuo quoque Jibenti animo et
spontanea voluntate, ut predicta Siresen si ecclesia habeat teneat, et possideat, et
perpetuo inviolata et intemerata in bono pace et quiete absque ulla molestia et
inquietacione omnia collata prenominato monasterío a suprascriptis personis, sicut
in privilegiïs eorum continetur, villas scilicet, predia, possessiones, terrnínos quoque
et defesas (a), atque paschueros (b), et siquam sunt alia donativa antiquitus ipsi

(a) Dehesas. (b) Pastos.
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En esta importante confirmación de las donaciones hechas por los
Condes en un principià citados, por Sancho Ramírez y Pedro I, yadición
de otras nuevas, se contienen las cuantiosas rentas que el cenobio dis-
frutaba, que radicaban desde la foz del valle de Hecho hasta la cumbre
de los Pirineos, sin otras en Embún y varios lugares, que especifica el
obispo D. Vidal de Cañellas en un documento fechado en Junio de 1252,
como luego veremos.

Añade Briz Martínez en el lugar citado, que los reyes de Aragón
criaban antiguamente allí sus hijos, para que con el rigor del frío que

ecclesie concessa. Preterea notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quad
dono et concedo ecclesie sancti Petri ubi fui nutritus (a), et canonicis ibi dea famu-
lantibus, terrnínos quos habuerit et possederit in tempore regis Sancii patris mei, et
regis petri fratris mei, et aliorum regum et comitum predecessorum meorum, mon-
tes, valies, silvas. In primis videlicet vallem de Asum, et de Allarat de ornat, et de
vespen en ioso sicut aqua vertit de una serra ad altera, cum illa fuero quad rex
Sancius pater meus stabilivit. Mandavit ením quad si aliqui per forzam vellent
figere ibi capannas, populatores de ecxo (b) prendant pignoram illorum et adducant
ad Sirasiam, et habeant ipsi medietatem de illa carnale et monasterium aliam me-
díetatem, et LX solidos de calonia. Insuper deditmandatum hominibus de ecxo, ut
amni tempare per unum diem in .anno laborent ad opus de Sirasia cum bovibus
suis, quanta et ubi prior de Sirasia invitaverit eos ad laborandum. Item aliud dedit
mandatum, quad populatores de etxo laborent in asun ad opus suum, excepto quad
non intrent in illos campos cognitos de Sirasia, et dent de fructibus quo ibi habue-
rint fideliter decimas et primicias ipsi monasterio. Confirmo etiam ipse ecclesie esti-
vam que vocatur allarat, sicut aqua vertit usque ad fluvium aragonis, cum omnibus
terminis qui sunt iníra, et omnes terrnínos qui sunt usque ad ipsum monasterium.
Item afirmo predicto monasterio, totam vallem que est de illa entrata de aqua torta
en ioso, silvas montes campos. Subasc cum sui s campis, et Ozam similiter cum
suis campis. Estivam que vocatur aguellam cum suis agorrals. Estivam que dicitur
Agner et unum cubilar in aqua torta, et aliud in Guarinza. Concedo similiter beata
petra clavigero (e) et eius monasterio hanc libertatem et ingenuitatem, quad qui-
cumque in tota termino infra aream de Asun, et infra pontem rivi hospitalis et infra
petreram aliquem virum vel feminam irata manu percusserit, aut ibi violenciam
fecerit, aut ibi pignus abstraxerit, pectet mihi et successaribus meis M. solidos, et
persolvat ipsi monasterio pro unoquoque clerico ibi habitante LX solidos. Assigno
etiam et assignando prefigo ecclesie de Siresa terminos quos habuit tempore patris
mei, et aliorum tam regum quam comitum predecessorum meorum, de valle de exco
et de vilJis in ipsam val1em existentibus, Ecxo ... nos, Biesa, et de Ordos, Loresa,
Villa nova, Monasteriolo cum suo monte, Ostes, Catarecha, cum amni bus terminis
eorum qui sunt de illa Serra de Arahues, usque ad Serra de Aratodeia, et de villa de
Berbos en suso, et de illa entrata de aqua torta en ioso sicut suprascriptum est. Illud
quoque notum est scilicet 17)quad concedo prenominate ecclesie vallem de Ardanes
et de Ollellala usque ad fozem, cum villis que sunt iníra preoictos limites, Gordito
cum suís terminis qui sunt dp Olellola usque ad Rivum qui dividit terminis de Gor-
dito, et de Orsa, et sicut fluvius aragonis dividit usque ad serram que est super ... de
Grollin, cum illa pacco sicut aqua vertit versus orsam usque ad predictum Rivum,